
26212021losM

Smlouva
o zapojenído systému odpadového hospodářství města Rožnova pod Radhoštěm

podle § 1746 odst, 2 zákona č,89/2012 Sb., oóčanskéhozákoníku, (dále jen ,občanský zákoník"),

a § 62 odsí, 2 zákona č,541/2020 Sb,, o odpadech (dále jen ,zákon o odpadech"),

a v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města Rožnov pod Radhoštěm o stanovení obecního systému

odpadového hospodářsfuí (dále jen "OZV')

l.

Smluvnístrany

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo: Masarykovo náměstí 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm

tČo: 00304271 DlČ:CZo0304271
Bankovní spojení: 94 - 2772590257 10100

Zastoupeno: lng, Michaelou Hanzl, vedoucíOdboru správy majetku Městského úřadu

Rožnov pod Radhoštěm na základě pověření ze dne 26.11.2021
(dále jen ,,město").

2. Obchodnífirma/Název*: Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm
Jméno a příjmení*:

Sídlo: KoryčanskéPaseky 1725,756 6'l Rožnov pod Radhoštěm

lČ0: 00843393

DlČ: CZ00843393
Adresa/e-mail pro doručovánífaktury:KoryčanskéPaseky 1725,Rožnov p, R., gymroznov@gymroznov.cz

Adresa přistavení nádoby: KoryčanskéPaseky 1725, Rožnov pod Radhoštěm

Zastoupen:

Konta
Telefon:
Bankovníspojení: KB, a. s. Rožnov pod Radhoštěm

č.ú.: 4001334801/0100

Zápis ve veřejném seznamu: Rejstřík škol vedený MŠMTpod č.j,12567t96-61-07

(dále jen ,,původce")

ll,

Účelsmlouvy

1. Město stanovilo v OZV obecní systém odpadového hospodářství (dále jen ,,systém"), Původce má zéilem

využívatsystém stanovený v OZY za účelemodstraňování odpadu, a proto uzavirá s městem v souladu

s § 62 odst,2 zákona o odpadech tuto smlouvu o zapojení do systému, OZY je zveřejněna na webových

stránkách města a původce prohlašuje, že se s jejím zněním seznámil.

2. Účebm tétosmlouvy je úprava vztahů mezi městem a původcem zapojeným do systému města včetně

sjednání úhrady za zapďpní do systému.

lll. Předmět smlouvy

1. Město se zavazuje zajistit službu, ti. odstraňování odpadu vznikajícího na straně původce na území

města vymezeném jeho katastrálními územími,a to odpadu kategorie dle platnéOZV.

2. Původce prohlašuje, žeodpad, ktery produkuje, nemá žádnénebezpečnévlastnosti podle zákona o

odpadech ani podle přímo použitelných předpisů Evropskéunie o nebezpečných vlastnostech odpadů
(zejm. Nařízeníkomise (EU)č.135712014 ze dne 18. prosince 2014).

3, Původce se zavazuje městu řádně a včaszaplatit úhradu zazapqení do systému dle čl. lV. této smlouvy.

Ó P,iuoOce prohlašuje, že:\'/ a) - je vIastníkem potřebného počtu sběrných nádob určenýchpro příslušnésložkyodpadu v souladu



v

1,

26212021losM

s OZV (dále jen ,,nádob"), které  si zajiš t'uje a udž uje na vlastní  náklady.

b) * není  vlastďkem potřebné ho poč tu sběrných nádob urč ených pro pří sluš né  slož ky odpadu v souladu

s OZV (dále jen ,,nádob"), proto se smluvní  strany dohodly na tom, ž e si pů vodce od města vyzvedne
dostateč ný poč et plastovÝch pvtlů  pro odpad a potvrdí  svým podpisem jejich převzetí .

lV. Cena a platební podmí nky

V souladu s OZV se smluvní  strany dohodly na výš i ú hrady za zapojení  do systé mu uvedené  v cení ku,
ktený je pří lohou č , 1 a nedí lnou souč ástí  té to smlouvy (dále jen ,,cena"),

Cenu zaplatí  pů vodce formou bezhotovostní ho převodu na bankovní  ú č et města vedený v č lánku l, té to

smlouvy nebo v hotovosti na pokladně Městské ho ú řadu Rož nov pod Radhoš těm na adrese uvedené

v č lánku l. té to smlouvy. Podkladem placení  dohodnuté  ceny bude vž dy daňový doklad (faktura) vystavený

městem v souladu se zákonem č .235/2004Sb,, o daniz přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš ich předpisů .

Smluvní  strany se dohodly, ž e daňový doklad bude splatný ve lhů tě uvedené  v tomto dokladu, která vš ak
nebude kratš i než  10 kalendářní ch dni a delš i než 2l kalendářní ch dni.

Výš e DPH bude ú č tována k dohodnuté  ceně v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy ve znění  platné m

ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění .

Město je oprávněno jednostranně upravit cenik, zejmé na v pří padě změny rozhodují cich slož ek jeho

nákladů  nebo při změně platných právní ch předpisů  OZV nebo při změně rozsahu poskytovaných služ eb,

Oznámení  o změně cení ku (pří lohy č . 1)je město povinno doruč it pů vodcido 30,11, roku předcházejí cí ho
platnosti nové ho cení ku.

Dohodnutá cena bude fakturována dle skuteč ných svozů  odpadu vž dy k poslední mu dni kalendářní ho

a) č tvÉ |etí *

b) kalendářní ho pololetí -.

Pokud zahájení  (provozováni) podnikatelské  č innosti (zí skání  pří sluš né ho oprávnění  k podnikáni) a
produkování  odpadu při podnikatelské  č innosti / nevýrobní  č innosti na ú zemí  města nastaly v prŮběhu

pří sluš né ho kalendářní ho roku a jedná se o dobu kratš í  než  rok (než  12 měsí ců ), plati pů vodce cenu
v poměrné  výš i, která se stanoví  jako 1112 výš e ceny za rok násobeno poč tem zbývají cí ch měsí ců  do

konce přisluš né ho kalendářní ho roku.

Pů vodce platí  cenu od dne následují cí ho po dni, ve které m přisluš ná skuteč nost nastala.

V. Práva a povinnosti pů vodce

Pů vodce je povinen postupovat v souladu s touto smlouvou a dodrž ovat zejm. ustanovení  zákona o

odpadech a OZV , která je pří stupná na webových stránkách města na adrese www,roznov.cz, zejmé na:

a) do sběrných nádob pů vodce nesmí  ukládat jiné  slož ky komunální ch odpadů , než  pro které  jsou urč eny,

b) pů vodce nesmí  odpad po jeho vlož ení  do sběrné  nádoby udupávat č i zhutňovat,

c) pů vodce smí  sběrné  nádoby plnit pouze tak, aby je bylo mož né  uzavří t a odpad z nich při manipulaci
nevypadával,

d) pů vodce před vlož ení m odpadu do sběrné  nádoby mechanicky zmenš í jeho objem, pokud to umož ňuje
povaha odpadu.

Pů vodce je zejm. povinen v souladu s OZV tří dit odpad a odkládat odděleně do přisluš ných sběrných
nádob způ sobem a na mí sta k tomu městem urč ená, pokud s odpadem nenakládá nebo se jej nezbavuje
jiným způ sobem stanoveným v zákoně o odpadech,

Pů vodce je povinen, ve stanovený termí n svozu odpadu umí stit pří sluš né  sběrné  nádoby v těsné  blí zkosti
komunikace u nemovitosti, ve které  se nachází sí dlo nebo provozovna pů vodce.

7.

1.



v

4,

1.

?.6?J2a?"1ls$fu,;

Pů vodce strpí  umí stění  č ipu na jí m už í vaná sběrná nádoby v rámci zavedení  systámu icienttí ikace sběrných

nádob pro svoz komunální ho a separované ho odpadu a na výzvu města poskytne při umí siěni č ipu

souč innost, Pů vodce není  oprávněn s č ipem manipulovai, č i jej odstranit a jaké koiiv poš kczení , znič ení  č i

ztrátu sběrné  nádoby označ ené  č ipem oznámí  bezodkladně městu.

Vl. §mluvní poltuty

Pi"o pří pad prodlení  pů vodce s placení m dohodnuté  ceny dle č iánku lV. iáto sm|cuvy se smiuvni sii,anv

dohod|y na smluvní  pokutě ve výš i 0,05 % z Cluž né  č ástky vč etně DPH za kaž dý den prodlení .

Smluvní  pokuta je splatná ve lhů tě a za podmí nek uveCených v;ejí m vyú č tování ,

Zaplacení m smluvní  pckuty nezaiiiká pcvinnost pů vcdce odsiranii závadny stav, ani pravrr ilěsi: na ú hra,lu

š kody, kierou je cprávněno vy,máhai sairrosiaině ved|e srn|uvní  pokuiy, a to bez ohieCi; na vý,š i š kodii.

Vil, Csiatní ujeeinání

Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itcu.1.

2.

J.

2.

t

6.

7.

8.

o

Smlouva.je uzavřena dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a nabývá ú č innosti dnem 4./,201L

Tilto smlouvu lze ukonč it dohodor; smiiivnich sii,an nebo výpověCí . Dohoda o zruš sni sriiou,,ly i výprr,iěC'

musi rní t pí semnou foi,mu, jinak 1sou neplainé . Za pí -semnou formu nebude pro tento ú č eI považ ována e-

maiiová č i jiná elektronická zpráva.

Kterákcli ze smluvní ch stran je cpr*vnělle tuto srní ouvtt ukcnč it pí semnou ,;ýilovňdí  i ba,z uilá;:í
dť rvodu. Vlí povědní  lhů ta č iní  ds3_meqí §g a p*č í ná hěž et první ho ctne ka]endářní hcj rněsí *e
následují cí ho po mĚsí ci, v něi"iiž  byla v;f3*tuěc' rloluč ena druhé  srnluvtií  siraná na ac|reou plo
doruč o,rání  uvedenou sirora.

Městc je clorávněno od táto sr"niouliy o,1stouoii v pří padě pcdstatné ho poruš ;:ni smiui,ní cn crvinnc:ií
pů voCce. Za poCstatné  poruš ení  smlcuvy se pcr;až uje ze.jmé na postup pŮr,lrdce v iozpoiu se zákonem c
odpadech nebo plainou OZV a pcruš ení  povinností  uvedených v č l, V. té io smiouvy. Cdsioupení je ú č innó

dnenr doruč ení  pí semné ho oCsiupu;í cí ho pi,o;evu druhé  smiuvní  sti"aně na adresu uvedencu shora iic
budoucna.

Smiuvní  strany se dohodly, ž e pokird pů vcdce nezaplatí  řádně a vč as dchodnuicu c,erlu Cle č iáni<r-l iV. táio

smiouvy, tato sm|ouva se rtrš í  první m cjnem kalenCářní ho měsí ce násieclují cí ho po ilciynirií  kaiendářnil^rc

měsí ce, v němž  měla být dohodnutá cena zap!acena.

Pů vodce bere na vědomí , ž e tato sm|oiiva a jaCirot|ivé  ú daje v ní  uvedené  mohcu býi zveřejněni,i poo|e

zákanač ,106/1999Sb,, o svobodnórn pří siupu k iní orniací m, ve znění  pczciějš í ch pť edpisi'.r, a to v rczsahu
a postupem a v souladu s uvedeným právnim předoisem. Fů vodce je srozuměrr se zveřejnění m {vč elně
zpracování ) té to srnlouvy, pří p. vš ech ú Cajů  u,;edených v té to smlouvě a její cn pří peinych pří |ohach a

dodatcí ch, v informač ní ch systé mech opi"ávrrěné ho, pří p. systé mechiregisti^ech Cie piainýcit pt,ávní cit

předpisů ,

Pů vodce na sebe přebí rá nebezpeč í změny oiiolností  v-o srnyslu § 1765 cCst. 2 obč airsi<óho zákoniku

Pů vodce není  oprávněn převé si jal<o posiupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo ; ieji č ásti iť eií

osobě bez předchozí ho pí semné ho souliiasu mé sia, z-akierý nebude prc tento ú č el pot,až ována e-maiiová

č i jiná elektronická zpráva.

vlil. í ávěreňná ustano,1ení

Taio srnlouva mů ž e být měněna nebo Coptlňovátia pouze fct,mou oí semné ho Codaiku podepsané ho cběma
smluvní mi stranami. Za pí semnou iornru nebuCe oro tenio ú č ei považ ováila výrněria e-rnailnvých č i jiných

elektrcnických zpráv. Dodaisk se neuzar;í rá v pří padě znrěny názutl, statutámí hc oi,ganu, sí dla č i bankpr;niiig

ú č tu které koli ze smluvnlch stran. V iakové m pií padě pustač í  pí sernné  oznámeni o změně,

3. Smluvní  strany se zavazují  neprodieně vzájemně iní oi,movat o zrněně vš ech skuteč ncrstí , které  ntohcu mit

_]

1.



2621202,1losM

vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy, V případě, že dojde ke změně jakýchkoliv skutečností

týkajícíchse smluvnich stran, je smluvní strana, u nížtaková změna nastala, povinna ve lhůtě do 10 dnů ode

dne, kdy k takové změně došlo, pisemně o této změně informovat druhou smluvní stranu, jinak odpovídá za
škodu, která druhé smluvní straně v důsledku porušení této povinnosti vznikla

4. Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídípříslušnými ustanovenímiobčanskéhozákoníku; pokud

se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vůle

smluvních stran se od zákonných ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými v této

smIouvě.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž město obdžídvě vyhotovení

a původce jedno vyhotovení.

6. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení tétosmlouvy neplatné nebo neúčinnénebo se z jakýchkoliv důvodů

neplatným nebo neúčinnýmstane, nemá tato skutečnostvliv na platnost a účinnostostatních ustanoveni

smlouvy, Pro takový případ se smluvní strany zauazuji nahradit bez zbytečnéhoodkladu neplatné nebo

neúčinnéustanovení ustanovením platným a účinnýmtak, aby význam ustanovení neplatného nebo

neúčinnéhozůstal obdobný.

7. Dojde-li po uzavření tétosmlouvy ke změně právních předpisů, v jejímždůsledku vznikne povinnost upravit

smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, zavazují se smluvní strany přijmout bez zbytečného

odkladu dodatek k tétosmlouvě, kterym chybějici záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování
požadavkůstanovených právním předpisem odpovídal účelutéto smlouvy.

8. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanskéhozákoníku s dodatkem čiodchylkou, není přijetím

nabídky na uzavřenítéto smlouvy, ani když podstatně neměni podmínky nabídky.

9. Tato smlouva obsatruje úplnéujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvni strany měly

čichtěly ujednat. Zádný projev smluvních stran učiněnýpři jednání o této smlouvě ani projev učiněnýpo

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tétosmlouvy a nezakládá

žádnéze smluvních stran jakýkolizávazek.

10. Tato smlouva byla pgednána a schválena Radou města Rožnov pod Radhoštěm na zasedáni usnesenim

č.2045/1 08 lRMl26l11 12021, dne 26. 11. 2021.

11. Smluvni strany prohlašují,že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevyhovujících podmínek a toto stvzujisvými podpisy.

v l lá'l,'ť .ť.4.. ane: ..../1...zoz../

pl,*iao",itr- ----

l

za město Rožnov pod Radhoštěm

lng, Michaela Hanzl

za původce podepsal: (vypsat hůlkovým písmem;

'Nevyhovujícíškrtněte, a označte viditelné platnou vaiantu



26212021losM

Pří loha č , 1

Cení k služ by a č etnost svozů

Druh nádoby
Cena za
'l ks/Kč

í bez DPH)

Poč et
nádob/pytlů

č etnost svozu
1x7,1x14,1x30

popelnice 1 10 nebo 120l 85

popelnice 240 l 115

kontejner 1 100 l 325 2x 1x7 (46 týdnů )

pyte| 110 l 90

Tří děný odpad:

plast - pytel 60

nápojové  kartony - pytle 60

plast - nádoba 1'l00 l 130

papí r- nádoba 1100 l 105

sklo - nádoba 1 100 l 105


